

DOM - Santana do Maranhão, Qua, 10 de Nov de 2021

Ano XV Edição - Nº 184

# Diário Oficial do Município Prefeitura Municipal de Santana do Maranhão

1/3



### Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santana do Maranhão Instituído pela Lei Municipal nº 153/2006 de 29 de Dezembro de 2006 https://santanadomaranhao.ma.gov.br/

Santana do Maranhão, Qua, 10 de Nov de 2021

Ano XV Edição - Nº 184

#### **EXPEDIENTE**

Nome do Prefeito Marcio Jose Melo Santiago Nome do Vice-prefeito Angela Maria da Silva Oliveira

Responsável Técnico

Ariston Machado Caldas

Email: dom@santanadomaranhao.ma.gov.br

#### EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 008/2021

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021

EXTRATO DE CONTRATO 008/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021. CONTRATANTE. Câmara Municipal de Santana do Maranhão, Estado do Maranhão. CNPJ: **07.367.121/0001-15**. CONTRATADO: FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA SANTOS ME, CNPJ Nº 19.118.020/0001-90. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO NA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO. VALOR CONTRATUAL: VALOR: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais). Data da Assinatura: 10 de novembro de 2021. PRAZO CONTRATUAL: até 31 de dezembro de 2021. HELITON ARAÚJO COSTA, Presidente da Câmara Municipal de Santana do Maranhão-MA, 10 de novembro de 2021.

Autor: Ana Beatriz Galvão de Oliveira Beatriz Galvão de Oliveira Código de identificação: f63efed5d07fc713294c041baa4f75de9b9d3678

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 008/2021.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 008/2021.

A Câmara Municipal de Santana do Maranhão, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr HELITON ARAÚJO COSTA, Presidente da Câmara Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO NA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO Contratado: FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA SANTOS ME, CNPJ nº 19.118.020/0001-90. VALOR: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais). Fundamento Legal.: art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo Sr HELITON ARAÚJO COSTA, Presidente da Câmara Municipal de Santana do Maranhão-MA, 10 de novembro de 2021.

Autor: Ana Beatriz Galvão de Oliveira Beatriz Galvão de Oliveira Código de identificação: bc3df90478ad39350a16a9bb442757a9ea896261



## **Diário Oficial Eletrônico**

#### Prefeitura Municipal de Santana do Maranhão

Instituído pela Lei Municipal nº 153/2006 de 29 de Dezembro de 2006

https://santanadomaranhao.ma.gov.br/

Santana do Maranhão, Qua, 10 de Nov de 2021

Ano XV Edição - Nº 184

Marcio Jose Melo Santiago

Prefeito

Angela Maria da Silva Oliveira

Vice-Prefeito

**Ariston Machado Caldas** 

Responsável técnico

dom@santanadomaranhao.ma.gov.br

E-mail para contato

https://santanadomaranhao.ma.gov.br/

Prefeitura Municipal de Santana do Maranhão

Av. Gov. Roseana Sarney № 1.000, CEP: 65.555-000- Centro - Santana do Maranhão - MA

Contato: (98) 3488-1019

Instituído pela Lei Municipal nº 153/2006 de 29 de Dezembro de 2006

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://santanadomaranhao.ma.gov.br/transparencia/autenticidade/

MUNICIPIO
DE
SANTANA
DO MARAN
HAO:016128
30000132

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE
SANTANA DO MARA
NHAO:01612830000
132

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE
SANTANA DO MARA
NHAO:01612830000
17:11:05 -03:00

A Prefeitura de Santana do Maranhão dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://santanadomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil